CRMV / PA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DO PARA
CNPJ: 04.798.070/0001-98

Periodo: 01/08/2019 a 31/08/2019

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 135.672,92 110.232,87 Despesa Orcamentaria 242.331,87 135.401,06
RECEITA REALIZADA 135.672,92 110.232,87 CREDITO EMPENHADO - PAGO 242.331,87 135.401,06
RECEITAS CORRENTES 135.672,92 110.232,87 DESPESAS CORRENTES 242.331,87 135.401,06
RECEITA TRIBUTARIA 12.945,00 12.373,50 PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 97.978,34 85.719,43
TAXA PELA PRESTACAO DE SERVICOS 12.945,00 12.373,50 USO DE BENS E SERVICOS 140.581,11 45.181,63
TAXAS E EMOLUMENTOS 12.945,00 12.373,50 DEMAIS DESPESAS CORRENTES 3.772,42 4.500,00
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 40.769,65 68.301,63
CoNTuI GO o s o
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 18.899,72 33.436,30
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 21.869,93 34.865,33
RECEITAS DE SERVICOS 40.035,09 16.649,83
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 40.035,09 16.649,83
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 40.035,09 16.649,83
RECEITAS FINANCEIRAS 11.923,18 12.907,91
.;lIJEI;(JISCESENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E 1.637,85 2.971,71
JUROS DE MORA 1.637,85 2.971,71
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS 2.192,13 4.016,64
ATUALIZAGAO MONETARIA 2.192,13 4.016,64
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CRMV / PA

Periodo: 01/08/2019 a 31/08/2019

Exercicio Atual

Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Exercicio Atual Exercicio Anterior

MULTA POR MORA
MULTAS POR MORA

OUTRAS MULTAS

REMUNERAGCAO DE DEP.BANC. E APLICACOES
FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICAC@ES FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar N&@o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados
Total:
Belém-PA, 31 de agosto de 2019

MARIA ANTONIETA MARTORANO PRIANTE
PRESIDENTE
CRMV-PA 0384
XXX.783.342-xx

6.142,18
1.920,07

4.222,11
1.951,02

1.951,02
30.000,00
30.000,00
30.000,00

93.150,96

5.227,78
87.923,18
691.598,29
690.875,13
723,16

920.422,17

4.149,36
3.802,33
347,03

1.770,20

1.770,20

Transferéncias Financeiras Concedidas

22.250,00 Pagamentos Extraorcamentarios

Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados

Pagamentos de Restos a Pagar Processados

8.727,56 Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
13.522,44  Outros Pagamentos Extraorcamentarios
506.134,96 Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
505.411,80 Caixa e Equivalente de Caixa
723,16 Depositos. Rest. Virs Vinculados

638.617,83

NAZARE FONSECA DE SOUZA
TESOUREIRA
CRMV-PA 0484
XXX.493.722-xx

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

93.674,05

12.081,94
81.592,11
584.416,25
583.693,09
723,16

920.422,17

CARLA DE MOURA CARREIRA HERMES
CONTADORA
CRC-PA 15695
xxx.091.832-xx

24.220,39

11.134,77
13.085,62
478.996,38
478.273,22
723,16

638.617,83
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